
 

  

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Riacho Fundo 
 

 

PORTARIA Nº 262, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 597, de 14 

de abril de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 15 de abril de 2014, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 Art.1º CRIAR a Comissão de Processo Seletivo Para Contratação de Professor Substituto 

na Área de Nutrição, contendo os seguintes membros: 

SERVIDOR FUNÇÃO SIAPE 

Ana Tereza Portelada Bandeira Presidente 2278714 

Fabrício Ademar Fernandes Membro 1892781 

Ana Luiza de França Sá Membro 2085919 

 

Art. 2º A comissão terá 40 dias para a conclusão dos trabalhos, contados da publicação da 

portaria. 

Art. 3º A comissão terá as seguintes atribuições: 

a) Abertura, acompanhamento e encerramento do processo seletivo para contratação de 

professor na área de Nutrição; 

b) Criação de edital conforme minuta disponibilizada pela CDGP/CRFI; 

c) Divulgação do edital via Portal IFB; 

d) Desenvolvimento das ações propostas no edital; 

e) Encaminhamento dos resultados à CDGP/CRFI para efetuação dos trâmites 

necessários. 

 

 

Original Assinado 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 
Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo 

 

 

       Publicada no BS/IFB, de 16.02.2017 


